
برنامه آشنایی با فرهنگ استرالیا

پول

کشور استرالیا یک اقتصاد آزاد با نیروهای ماهر دارد. اقتصاد استرالیا خیلی به صنایع پایه مثل معدن و کشاورزی وابسته است. صنایع تولیدی و 
خدماتی هم مهم هستند.

واحد پول کشور دلار استرالیا است. برای تبدیل پول خارجی می توانید از صرافی ها در فرودگاه و یا اکثر بانک ها استفاده کنید. برای تبدیل پول 
شاید لازم باشد پاسپورت یا مدارک سفر خود را نشان دهید.

پرداخت ها و خدمات
در چند روز اول بعد از ورود به استرالیا، راهنما یا معرفتان شما را به Centrelink می برند و کمک تان می کنند تا برای کمک هزینه های 

درآمد و یا هر خدمات دیگری ثبت نام کنید که شرایط آنرا دارید. برای این کار باید مدارک شناسایی مثل مدارک سفر، و مشخصات حساب بانکی 
تان را بدهید.

بانک
راهنما یا معرف شما چند روز بعد از ورودتان به استرالیا کمک تان خواهند کرد یک حساب بانکی باز کنید. برای باز کردن حساب بانکی باید 

 )Tax File Number – TFN( مدارک شناسایی مثل پاسپورت، مدارک سفر و مشخصات آدرس تان را بدهید. بعد از اینکه شماره پرونده مالیات
گرفتید باید آنرا هم به بانک بدهید. کمک هزینه های دولت استرالیا که از طریق Centrelink داده می شوند باید مستقیماً به یک حساب بانکی 

واریز بشوند. خیلی از شرکت ها و کسب و کارها هم دستمزد کارمندان و کارگران خود را به حساب بانکی آنها واریز می کنند. 

روش های بانکداری الکترونیکی و اینترنتی در استرالیا خیلی رایج هستند و بانک یک کارت عادی بانکی و یک شماره رمز شخصی 
 Automatic( به شما می دهد تا برای برداشت یا واریز پول با دستگاه های خودپرداز )Personal Identification Number – PIN(

Teller Machine – ATM(، در شعبه های بانک یا صندوق فروشگاه ها از آنها استفاده کنید.

فراموش نکنید که هیچوقت و تحت هیچ شرایطی نباید PIN خودتان را به کسی بدهید و این عدد را طوری انتخاب کنید که حدس زدن آن برای 
دیگران سخت باشد. اکر کارت شما گم یا دزدیده شد باید فوراً به بانک تلفن کنید. بانک ها امن ترین راه برای محافظت از پول مردم در برابر 

دزدی یا گم شدن هستند. توصیه نمی شود که پول را در خانه مخفی کنید.



بودجه بندی
هزینه زندگی در استرالیا می تواند بالا باشد. اگر برای خودتان بودجه بندی داشته باشید، می دانید چقدر پول دارید، چقدر می توانید خرج و 

چقدر می توانید پس انداز کنید. هزینه کرایه خانه، مواد غذایی و خدمات عمومی )آب، گاز و برق( می تواند زیاد باشد و در مراحل اول مستقر 
شدن بخش عمده درآمد شما صرف آنها خواهد شد. وقتی پرداخت های خود مثل مالیات و قبض ها را به موقع بدهید، یک سابقه اعتباری خوب 
در استرالیا برای خودتان درست خواهید کرد. برای گرفتن وام خرید ماشین یا خانه )وام مسکن یا به اصلاح "مورگج"( به سابقه اعتباری خوب 

احتیاج دارید.

بسته به شرایط زندگی که دارید شاید در ابتدای ورود به استرالیا درآمد شما از آنچه که در تمام عمر داشته اید کمتر یا بیشتر باشد و از طرفی 
قبض هایی باید پرداخت کنید از همیشه بیشتر باشند. در هر صورت باید شیوه پول خرج کردن خود را تغییر دهید و بر اساس شرایط جدید برای 

خودتان بودجه بندی کنید. به چند عادت مطلوب بودجه بندی توجه کنید:
برای اینکه حساب درآمدها و مخارج را داشته باشید، برای خودتان یک بودجه بنویسید. نیازهای خود را تعیین کرده و برای آنها پول کنار 	 

بگذارید
رسید خریدها را نگه دارید تا بدانید چقدر پول خرج می کنید	 
قوانین و مقررات هر نوع حساب بانکی که دارید را رعایت کنید تا مشمول هزینه های اضافی نشوید. 	 
تا موقعی که درآمد ثابت ندارید و مطمئن نشده اید که می توانید قرض خود را بازپرداخت کنید از اعتبار و کارت اعتباری استفاده نکنید	 
از خریدهای بدون برنامه ریزی قبلی خودداری کنید	 
استفاده از تلفن موبایل و اینترنت را با دقت کنترل کنید چون می توانند خیلی گران باشند	 
برای اینکه حساب پول خود را داشته باشید از سیستم های اینترنت بانک یا تلفن بانک استفاده کنید	 

پرداخت قبض ها
شرکت های ارائه دهنده خدمات تلفن، برق و آب در فاصله های زمانی مشخص قبض ها را می فرستند که باید تا مهلت تعیین شده آنها را پرداخت 

کنید. خیلی مهم است که این پرداخت ها را به موقع انجام دهید وگرنه خدمات را قطع می کنند یا مشمول جریمه دیرکرد پرداخت  خواهید شد. 
اکثر قبض ها را می توان در پستخانه هایا بصورت حضوری  در دفتر شرکت مربوطه یا از طریق اینترنت بانک و تلفن بانک پرداخت کرد. 

وقتی از یک خانه اسباب کشی می کنید باید خدمات همگانی را از خانه قدیمی قطع کرده و در خانه جدید وصل کنید.



خرید
چانه زدن در استرالیا رایج نیست. قیمت محصولاتی که در فروشگاه ها وجود دارند ثابت هستند و مردم آن قیمت ها را پرداخت می کنند. گاهی 

اوقات موقع خرید اقلام بزرگ )مثل  اتومبیل( می توان چانه زد. اگر مشتری پول نقد بدهد و یا چند قلم کالا را با هم بخرد شاید فروشنده ها روی 
اقلام بزرگ تخفیف بدهند.

استرالیایی ها موقع خرید در فروشگاه در صف می ایستند. گاهی اوقات لازم است از دستگاه شماره بگیرید و منتظر شوید تا شماره شما را اعلام 
کنند. مردم استرالیا جلو زدن در صف را کاری بی ادبانه و توهین آمیز می دانند.

غذا
فروشگاه های متنوعی در تمام شهرها و شهرستان ها هستند که می توانید برای خرید غذا، لباس و نیازهای روزانه به آنها مراجعه کنید. در بیشتر 

شهرها می توانید مواد غذایی تمام نقاط جهان را در سوپرمارکت ها پیدا کنید. در اکثر شهرهای مرکزی بازارهایی هستند که میوه و سبزیجات 
تازه، گوشت، مرغ و ماهی، عرضه می کنند. در بازارها معمولاً قیمت ها ارزان تر است.

آشپزی و تهیه غذا در منزل همیشه ارزان ترین راه است. رستوران ها در استرالیا خیلی گران هستند. رستوران ها و کافه های متعددی در شهرها 
هستند که غذای تمام نقاط جهان را عرضه می کنند. رستوران های "فست فود" یا "بیرون بر" هم خیلی رایج هستند.

لباس
استرالیایی ها آزادند هر طوری که دوست دارند لباس بپوشند. سبک لباس غربی رایج تر است. شما می توانید لباس های مخصوص دین یا 

فرهنگ خودتان را نیز بپوشید.

قیمت لباس و کفش به سبک، کیفیت و مارک آنها بستگی دارد. لباس و کفش را می توانید از محل های مختلف، از فروشگاه های زنجیره ای 
بزرگ تا فروشگاه های کوچک تهیه کنید. بعضی از سازمان های خیریه هم فروشگاه هایی دارند که کفش و لباس های دست دوم تمیز  و مناسب 

را با قیمت پایین تر می فروشند. در فروشگاه ها معمولاً اتاق پرو وجود دارد که می توانید لباس ها را آنجا امتحان کنید.

دانش آموزان در بیشتر مدارس لباس فرم می پوشند.شما می توانید آنها را از مدرسه یا لباس فروشی های مخصوص تهیه کنید. در اکثر دبستان ها 
شاگردان باید کلاه های خاصی بپوشند که از بچه ها در وقت بازی در فضای آزاد در برابر نور خورشید محافظت می کند. دلیل آن است که نور 

خورشید در استرالیا خیلی قوی است و به نسبت جاهای دیگر دنیا، احتمال اینکه دچار سوختگی آفتاب بشوید بیشتر است.



این صفحه عمدا خالی کذاشته شده است.

این برنامه توسط سازمان بین المللی مهاجرت 

به نیابت از طرف سازمان خدمات اجتماعی 

استرالیا ارائه می شود


